
ORIGINALE 

 
COMUNE DI NURAMINIS 

Provincia di Cagliari 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
Area 4 - Sociale 

 

 

 

ServizioAREA 4 SOCIALE 

 

 

 

N.  59    del 19-05-2021 
 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta art. 60 del dlgs 50/2016 ess.mm e ii per l'affidamento in 

concessione del servizio di gestione  del Micronido Comunale a piccoli 

passi sito in Nuraminis Nomina  commissione per la valutazione delle 

offerte tecniche- CIG 8687535CAA 

 



Area 4 - Sociale n.59 del 19-05-2021 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 2 

IL RESPONSABILE  

Area 4 - Sociale 

 

VISTA la determinazione n°  37 del 01/04/2021 avente per oggetto: Affidamento in 

concessione del servizio Micronido Comunale a Piccoli Passi sito nel Comune di Nuraminis;  

DATO ATTO  

• che con la stessa determinazione sono stati approvati i relativi documenti di 

gara;  

• che la gara in oggetto, ai sensi dell’art 37 del dlgs 50/2016 e ss. Mm e ii, è 

stata svolta all’interno della piattaforma CAT Sardegna con procedura aperta  

• che con determinazione n° 41 del 14/04/2021 è stato effettuato un posticipo 

della scadenza delle offerte;  

CHE l’importo a base d’asta della gara  ammonta a €  480.000,00  + iva ai sensi di legge;  

RILEVATO  

• CHE l’appalto è da aggiudicare mediante il sistema della procedura di cui all’art. 60 

del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss.mm e ii e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, terzo comma, dello stesso decreto 

legislativo 

• CHE, come stabilito nel bando di gara, occorre procedere, dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte, alla nomina della commissione giudicatrice 

per la loro valutazione; 

• CHE, come precisato dall’A.N.A.C. con deliberazione n° 27/2017, tutti i 

componenti della commissione non devono aver svolto né possono svolgere 

alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del 

cui affidamento si tratta;  

• CHE, pertanto, anche il responsabile del servizio nonché RUP della seguente gara  

non può né presiedere né far parte in alcun modo della commissione giudicatrice  delle 

offerte, in quanto la sua attività, comportando la valutazione e l’attribuzione dei 

punteggi relativi alle offerte tecniche, è caratterizzata da elevati margini 

di discrezionalità tecnica; 

• CHE, comunque, le attività prive di qualsiasi discrezionalità possono essere svolte, 

pubblicamente, dal seggio di gara, anche in composizione monocratica (R.U.P.); 

• CHE al seggio di gara, conseguentemente, possono essere affidate le attività di: 

• esame e verifica della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti in gara; 

• apertura delle offerte tecniche al solo scopo di verificare la loro conformità ai documenti di 

gara; 

• comunicazione dei punteggi attribuiti dalla commissione di valutazione delle offerte 

tecniche; 

• apertura, lettura e attribuzione dei punteggi relativi alle offerte economiche; 

•  proposta di aggiudicazione dell’appalto; 

RITENUTO, perciò, opportuno procedere alla nomina della commissione di gara per 

l’espletamento  della valutazione delle offerte tecniche ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs. 

18/04/2016 n° 50; 

VISTI: 



Area 4 - Sociale n.59 del 19-05-2021 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 3 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

- il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei 

contratti pubblici;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e, in particolare: 

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 

109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 

specificamente individuati; 

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano 

impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del 

servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 2020, con il quale il sottoscritto è stata nominata 

Responsabile dell’Area 4 Sociale  

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti, preventivamente, i seguenti pareri: 

 

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la 

disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli 

artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 

213/2012):“Il Responsabile dell’Area 4, giusto Decreto Sindacale n.3/2019, esprime parere 

favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli 

obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.” 

F.to Il Responsabile dell’Area 4 

Dott. Ssa Monica Frau 

 

DETERMINA 

DI NOMINARE, per quanto premesso, in relazione alla gara d’appalto per l’affidamento del 

servizio in oggetto;  

• la commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche nella seguente 

composizione: 

- Anna Maria Simbula Presidente e componente esperto (Responsabile area 1 

Amministrativa Comune di Nuraminis)  

- Dott.ssa Gemma Pisano, Assistente Sociale  componente ed esperto (dipendente del 

terzo settore e in servizio a tempo determinato presso il Comune di Nuraminis)  

- Dott.ssa Michela Picciau, istruttore amministrativo cat C 1 del settore Amministrativo e 

Pubblica istruzione  componente ed esperto e segretario verbalizzante (dipendente del 

Comune di Nuraminis)  

DI inviare il presente atto ai commissari e alle Ditte partecipanti, tramite la piattaforma CAT;  



Area 4 - Sociale n.59 del 19-05-2021 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 4 

DI prendere atto che i seguenti commissari, una volta comunicate le Ditte partecipanti, 

dovranno presentare relativa dichiarazione sostitutiva per l’assenza di  cause  di 

incompatibilità 

 

 

 
 
Il Responsabile del procedimento 

 

 

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4 

 D.ssa Monica Frau 



Area 4 - Sociale n.59 del 19-05-2021 COMUNE DI NURAMINIS 

 
Pag. 5 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000) 

 

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto. 

 

Data  19-05-2021 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa Monica Frau 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito 

comunale per quindici giorni dal 19-05-2021 al 03-06-2021.  

 

  

IL Responsabile Area 4  

 D.ssa Monica Frau 

 

 

 

 


